霸文明〔2020〕1号
霸州市精神文明建设委员会

关于组织开展推荐认定“‘抗疫’最美霸州人”

活动的通知

各乡镇（区、办），市直各单位：
新冠肺炎疫情发生以来，全市广大党员干部群众坚持政治站位，认真贯彻习近平总书记重要讲话和指示批示精神，不折不扣落实党中央、省委、廊坊和霸州市委各项工作部署，舍小家顾大家，勇于担当、各尽职守、无私奉献，为打赢疫情防控的人民战争、总体战、阻击战奠定了坚实基础。为培育和践行社会主义核心价值观，弘扬社会正能量，激励引导全市广大党员干部群众继续英勇奋斗、顽强拼搏，为夺取疫情防控与经济社会发展双胜利作贡献，市文明委决定，在全市范围内组织推荐认定一批“‘抗疫’最美霸州人”，现通知如下:

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作的重要讲话和指示批示精神，把抗击疫情斗争作为培育民族精神、弘扬人间大爱的伟大实践和生动教材，发现、推荐、认定、宣传一批最基层、最感人、群众最认同的抗疫最美先进典型，展现全市人民团结一心、同舟共济的精神风貌，凝聚众志成城抗疫情的强大力量，为夺取疫情防控和经济社会发展双胜利营造满满正能量。

二、活动内容和步骤

1.宣传发动。各地各单位要广泛宣传发动，让各级都能积极参与到最美人物培育推荐活动中来。要在本地本系统内组织开展向陈玉兰同志学习活动，发现、认定、宣传一批奋战在抗击疫情一线的先进群体和先进人物。在本地本部门组织开展向身边最美人物学习活动，形成学先进、抗疫情的浓厚氛围。

2.择优推荐。各地各单位择优推荐上报本辖区、本系统通过推荐活动评选出的最美先进典型。各乡镇（区、办）推荐人数不超过5人(其中党员干部不超过2人);市直各单位、中省直驻霸各单位每个单位推荐人数不超过2人(医疗卫生系统可根据实际情况推荐)。各单位对所推荐候选人要根据实际情况征求纪检监察、法院、公安、信访、计生、税务、工商等相关部门意见，并出具推荐报告。
3.评审公示。根据各地各部门推荐的先进典型，按照事迹影响力，确定一定数量的“‘抗疫’最美霸州人”候选人。组织召开评审会对“‘抗疫’最美霸州人”侯选人进行评选打分，最终按综合排序评选出“‘抗疫’最美霸州人”提名人选。在市主要新闻媒体、网站对“‘抗疫’最美霸州人”提名人选、评选过程及方法等进行公示，接受社会各界和群众的评议和监督。

4.组织认定。公示结束后，根据公示情况确定最终人选，报市文明委审定。最后由市文明委认定“‘抗疫’最美霸州人”，颁发荣誉证书和奖杯，并择优推荐参加“‘抗疫’最美廊坊人”评选活动。

5.宣传展示。利用媒体宣传、社会宣传、文艺宣传等多种形式，集中宣传“‘抗疫’最美霸州人”的感人事迹和崇高精神，使推荐评选的过程成为深入培育和践行社会主义核心价值观、大力推进精神文明建设的过程。

各地各单位发现推荐的最美人物事迹要生动感人，能够引发共鸣。要面向基层，把一线医务工作者、基层党员干部、公安干警、社区工作者、志愿者等先进典型和驰援湖北各界先进典型发现推荐出来。要注重推荐年轻一代特别是90后抗疫典型事迹，生动展现时代新人的良好精神风貌。要坚持公平公正原则，切实把群众最认可的最美典型推荐出来。请各推荐单位于2月25日前，将推荐人选的相关材料报送到市文明办(市政府大楼1210房间)。报送材料包括:①“‘抗疫’最美廊坊人”推荐审批表，纸质版和电子版（为简化向上推荐流程，统一使用“‘抗疫’最美廊坊人”推荐审批表）,推荐审批表登录邮箱下载:bzszyz111@163.com，密码:bzszyz123；②“‘抗疫’最美廊坊人”事迹简介，300字左右:③征求意见报告(纸质版);④工作、生活照5张(电子版，JPG格式，照片像素和分辨率较高)。

联系电话:7236275
电子邮箱:wenmingban1217@sina.com
三、工作要求

1.高度重视，精心组织。各地各部门要把此项活动作为落实在打赢疫情防控阻击战中有针对性开展精神文明教育的一项有力举措，摆上位置，周密部署，严格把关，切实把推荐认定活动的各项工作落到实处。

2.积极培育，重在建设。要通过本次活动，培树一批疫情防控工作先进典型，用典型带动活跃全局，引导更多的人投身疫情防控工作，努力为打赢疫情防控的人民战争、总体战、阻击战凝聚强大精神力量、提供良好社会环境。

3.大力宣传，营造氛围。要把宣传“‘抗疫’最美霸州人”贯穿活动始终，发挥舆论引导作用，营造浓厚舆论氛围。各级各类新闻媒体要在重要版面和主要时段开设专题专栏，宣传“‘抗疫’最美霸州人”的先进事迹和高尚情操，营造崇德向善、见贤思齐的良好社会风尚。

附件:“‘抗疫’最美廊坊人”推荐审批表

霸州市精神文明建设委员会
2020年2月21日
附件

“‘抗疫’最美廊坊人”推荐审批表

	个人（集体）基本情况
	个人
	姓名

	性别

	年龄

	政治面貌

	工作单位及职务

	集体
	集体名称

	人数

	成立时间

	集体性质

	受表彰情况
	何年何月被何组织授予何种表彰

	媒体宣传报道情况
	何年何月何日在哪家媒体被报道

	事迹

材料（1500字左

右）

	所在单位
意    见
	 （盖 章）

 年  月  日
	推荐单位

意    见
	    （盖 章）

    年  月  日

	市文明委

意   见
	                     （盖 章）

                      年  月  日